
Smlouva o poskytnutí služeb
Č. MSP-98/2023-MSP-CES

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění
pozdějších předpisů

(dále jen ,,Občanslý zákoník")

Smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená: Mgr. Janou Ilofinannovou, ředitelkou mezinárodmho odboru civilního
IČO: 00025429
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,Objednatel")

a

2. S.M.K., a.s.
se sídlem: Skalní mlýn 96, 678 01 Blansko
IČO: 49432036
DIČ: CZ49432036
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1081
zastoupená: Tlonou Babulíkovou, ředitelkou Hotelu Lotrinský
bankovní spojení:
číslo účtu:

7

(dále jen ,,Poskytovatel")

dále společně označeny jako ,,smluvní strany" nebo též jednotlivč jako ,,smluvní strana"

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí služeb
(dále jen ,,Smlouva"):

I.
ÚČel a předmět smlouvy

l. Účelem této Smlouvy je zajištění ubytování a občerstvení včetně poskytnutí konferenčních
prostor a ozvučení za účelem uspořádání odborné konference (workshopu) s názvem
,,Dědictví a maje&ové poměry s cizím prvkem" (dále jen ,,konference") a navazujícího
teambuildingu. Konference je pořádaná v rámci projektu EU 195 ,,Digitalizace a
prohloubení bpo/upráce Vnitřní soudní sítě (VSS) " (dále jen "projekt').

2. Předmětem této Snilouvy je závazek Poskytovatele dodat a předat Objednateli předmět
plnění dle odst. 3 tohoto ČI. I. této Smlouvy a závazek Objednatele uhradit za řádně a včas
poskytnuté plnční cenu v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel se touto Smlouvou
zavazuje poskytovat Objednateli plnění způsobem, ve lhůtách a za podmínek stanovených
touto Smlouvou.

Ľ
i

l



3. Předmětem plnění ze strany Poskytovatele dle tCto Smlouvy je poskytnout ubytování a
občerstvení (v rozsahu 4x coffee break, 2x snídaně, 2x oběd a 2x večeře) úČastníkům

konference včetně poskytnutí vhodných konferenčních prostor a ozvučení (v rozsahu 2x 1/2 Y\

den, lx celý den) (dále jen ,,Služby"). Služby budou poskytnuty až pro 50 účastníků
konference v termínu uvedeném v ČI. II. odst. 1 písm. a) této Smlouvy.

4. Předmětem plnění ze strany Poskytovatele dle této Smlouvy je dále poskytnout ubytování
a občerstvení (v rozsahu 2x snídaně, lx večeře) včetně osobní přepravy dle požadavků
Objednatele až pro 10 členů realizačního týmu projektu v rámci následujiciho
teainbuildingu v termínu uvedeném v ČI. II. odst. 1 písm. b) této Smlouvy.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Služby v rozsahu stanoveném v ČI. I odst. 3 a 4 tCto
Smlouvy, potřebný inventář, personál obsluhy po dobu konference a teambuildingu včetně
úklidu.

II.
Doba a místo plnění

]. Dodavatel se zavazuje poskytnout Služby dle této Smlouvy ve dnech:
a) 10. - 12. května 2023 (konference),
b) ]2. - 14. kvčtna 2023 (teambuiding).

2. Místem plnění je Hotel Lotrinský, Dlouhá 1177/69, 691 06 Velké Pavlovice.

III.
Cena a platební podmínky ,

'1. Celková cena za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy je stanovena při plném počtu účastníků
dle ČI. I odst. 3 a 4 Částkou ve výši 413 269,- KČ bez DPH, DPH činí 41 601,- KČ, cena
včetně DPH Činí 454 870,- KČ a je hrazena z projektu ,,Digitalizace a prohloubení
spolupráce Vnitřní soudní sítě (VSS) " EU /95 financovaného z prostředků Evropské unie,
a to programu JUST-2022-JCOO (Action grants to promote judicial cooperation in civil
and crimminal matters).

2. Cena dle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této
Smlouvy.

3. Celková cena bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
Poskytovatelem po poskytnutí Služeb dle této Smlouvy. Nedílnou součást faktuiy bude
akceptační protokol odsouhlasený a podepsaný Objednatelem po skončení konference a
teambuildingu. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 29
zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů a
v ustanovení § 435 Občanského zákoníku a musí obsahovat informaci, že částka je hrazena
z projektu ,,Digitalizace a prohloubení spolupráce Vnitřní soudní sítě (VSS) " EU /95
financovaného z prostředků Evropské unie, ato programu JUST-2022-JCOO (Action grants
to promotejudicial cooperation in civil and criminal matters).



T 4. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V
případč, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtč
splatnosti ji vrátit Poskytovateli, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti
poČíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli.

5. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

6. Objednatel neposkytuje zálohy na odměnu dle této Smlouvy a ani jedna smluvní strana
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen při plnční dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a respektovat
pokyny Objednatele.

2. Pracovníci Poskytovatele jsou, při poskytování Služeb v souladu s touto Smlouvoll, povinni
respektovat pokyny Objednatele a řídit se programem určeným Objednatelem.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k řádnému plnění
dle této Smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost a veškeré
inforínace potřebné pro řádné plnění svých závaZků. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnosteCh, kterC jsou nebo mohou být
důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

V.
MlČenlivost a ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu smlouvy
dozví, jsou důvěrné povahy.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvčmé
informace používat pouze k plnění předmětu smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost
marněná zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvčmé informace
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobč nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem
pro vlastni potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případnč by bylo umožněno třetí osobě
jakékoliv využití těchto důvěrných infomiací,

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné infomiace třetí osobč v případě, kdy jim tato
povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany.



4. Poskytovatel je oprávněn předat důvčmé informace pouze svým zaměstnancům, kteří je
potřebují mát pro plnění předmětu této Smlouvy, případnč subdodavatelům, jejichž služby
jsou nutné pro plnění předmčtu této Smlouvy. Dodavatel pInč odpovídá za porušení závaZku
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či subdodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže
zprostit.

5. Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Dodavatel má
povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení tohoto smluvního vztahu.

6. Poskytovatel si je při plněni Smlouvy včdom povinností vyplývajících z platných právních
předpisů týkajících se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019
Sb. o @ŕäcovW osobních údajů, ve mění pozdějších předpisů a z Obecného nařízení
Evropské Unie o ochraně osobních údajů (gdpr). Dodavatel je oprávněn zpracovávat
osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn
osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu
nezbytnou k uplatněni práv Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované
osobní údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními
předpisy týkajícími se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména se zákonem č.
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s Obecným nařízením Evropské Unie o
ochraně osobních údajů (GDPR). Zpracovává-li Poskytovatel osobní údaje, je povinen vést
písemné záznamy o činnostech zpracování a na vyžádání je poskytnout Objednateli nebo
dozorovému orgánu a v případě porušení zabezpečeni osobních údajů je povinen
neprodleně informovat Objednatele tak, aby Objednatel mohl spLnit oznamovací a/nebo
ohlašovací povinnost ve lhůtách stanovených zákonem č. 110/2019 Sb. o u)racování
osobních údajů, ve mění pozdějších předpisů a Obecným nařízením Evropské Unie o
ochranč osobních údajů (GDPR).

l
l

!

VI.
Sankce .

l. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn
požadovat na Objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné Částky podle konkrétní
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem, kteíým se
stanoví výše úroků z prodlení.

2. V případě neposkytnutí Služeb dle této Smlouvy, zejména neposkytnuti Služeb řádně a včas
v rozsahu stanoveném touto Smlouvou je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli
a Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50 000,-KČ.

3. Splatnost smluvní pokuty dle tohoto článku je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
k jejich úhradě.

4. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu
újmy v plné výši ani splnční povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje.

5. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit druhé smluvní straně újmu způsobenou jejím
porušením této Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto
Smlouvou. Případná újma bude nahrazena v penězích.

r



r VII.
Kontaktní osoby

1. Koinunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvíin
následujících kontaktních osob:

a) Kontaktními osobami Objednatele jsou:
Jana Hofmannová, tel.

b) Kontaktními osobami Poskytovatele jsou:
' Ilona Babulíková, tel.:

VIII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu ukonČit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy.

2. Odstoupit od smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě, že nebude druhá ze
stran podstatným způsobem plnit povinnosti sEanovené touto Smlouvou, a ani přes píscnmC
upozornění druhé strany nesjedná ve lhůtě ji poskytnuté nápravu.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude
zjištčn úpadek Poskytovatele nebo insojvenční návrh byl zämítnut pro nedostatek majetku
Poskytovatele (v souladu se měním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

' řešení (insolvenční zákon), ve mění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn
odstoupit od smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace.

4. Za den odstoupeni od této Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupeni oprávněné strany doručeno druhé smluvní štranC.

5. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě bude
sjednán způsob vypořádání vzájemných nároků.

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy,
povinnosti mlčenlivosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení této Smlouvy.

IX.
Ostatní ujednání

l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví-li někteiý právní předpis
jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v
souvislosti s ní řešeny před věcnč a místnč příslušným soudem České republiky.

r

J



2. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o JJnanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve mění pozdějších

7\

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnční této Smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této Smlouvě, podepsaného k tomu oprávnčnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout
v souvislosti s provádčním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou.
Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předloženjednou ze smluvních
stran věcně a místně příslušnému 'soudu. Smluvní strany si tímto sjednávají místní
příslušnost obecného soudu Objednatele.

3. Smluvní strarj" prohlašují, Že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, mčnila
nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá
na prohlášení drúbé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetnč pokynů Objednatele.

4. Smlouva je podepSána vlastnoručnč nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v Českém jazyce, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je
podepsána pomocí kválifikovaného e1ektronickCho podpisu.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenéniu účelu původního ustanovení. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez
zbytečnCho odkladu informovat a společnč podniknout kroky k jejich překonání.

l



á.,r-

8. Smluvní strany prohlašují, že
svobodné vůle, že si její obsah
určitý a srozumitelný, což níže

Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a
přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela
stvrzují svými podpisy.

T

Ve velkých Pavlovicích dne: V Praze dne: 'í'· í " Ec' 2 3

za Poskytovatele: za Objednatele:

Ilona as.
Z.k,j|]1|' f16. í378 (ji Nlansko

DIČ: CZ49'132C35
k)

" ,'i"2

. .Ij1ÍŽ, l,.. ,,,]..1 fuj \/Ž-iG·

Mgr. Jana Hofmannová


